
Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ n° 07.520.141/0001-84

COMPROVANTES DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços n° 2022.05.11.1

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ 07.520.141/0001-84

w

AVISO DE LICITACAO

Modalidade - Tomada de Preços

Tipo - Menor Preço

Edital N® 2022.05.11.1

objeto da Licitação: Contratação de serviços de engenharia para a execução da obra de
reforma do Centro de Referência em Assistência Social (CRAS) da Sede do Município de
Ipaumírim/CE, conforme especificações constantes no Edital Convocatório.

O Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim comunica
aos interessados que no dia 31 de Maio de 2022 às 09:00 horas, na sala das sessões da Comissão
Permanente de Licitação, localizada na Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro, Ipaumirim - CE,
estará recebendo Envelopes de Habilitação e de Propostas de Preços, para abertura de Procedimento
Licitatório cujo objeto supra citado. Os interessados poderão obter o texto integral do Edital na sede
da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Ipaumirim, no endereço acima
mencionado, a partir da publicação deste Aviso, no horário de expediente das 08:00 às 12:00 horas.
Maiores informações poderão ser obtidas através do Fone (88) 3567-1525.

Ipaumirím/CE, 11 de Maio de 2022.

i\

— ̂

José Jonas Bezerra Leite

Presidente da Comissão de Licitação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



Prefeitura Municipal de Ipaumirim
Governo Municipal

CNPJ 07.520.141/0001-84

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO

Tomada de Preços N® 2022.05.11.1

Certifico para os devidos fins que, foi publicado, nesta data, através de afixação na Portaria
desta Prefeitura (Quadro de Avisos e Publicações), conforme determina a Lei n° 8.666/93, e
suas alterações posteriores, o Extrato referente ao AVISO DE LICITAÇÃO na modalidade
Tomada de Preços N° 2022.05.11.1, cuja abertura está prevista para o dia 31 de Maio de
2022 às 09:00 horas, para o OBJETO: Contratação de serviços de engenharia para a
execução da obra de reforma do Centro de Referência em Assistência Social (CRAS) da
Sede do Município de Ipaumirim/CB, conforme especificações constantes no Edital
Convocatório.

Ipaumirim/CE, 11 de Maio de 2022.

José Jonas Bezerra Leite

Responsável pela Publicação

Rua Coronel Gustavo Lima, 230, Centro - CEP: 63.340-000 - Ipaumirim - CE



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPAÜMlRiM *
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS N» 2022.05.11.1

A CPL torna público que estará realizando Licitação, cujo objeto é a contratação
de serviços de engenharia para a execução da obra de reforma do Centro de Referência
em Assistência Social (CRAS) da Sede do Município de Ipaumirim/CE. Abertura: 31 de maio
de 2022 às ghOOmin. Maiores informações na sede da CPL, sito na Rua Cel. Gustavo Lima,
230, Centro, no horário das 8h ás 12h.

Ipaumirim/CE. 11 de maio de 2022
JOSÉ JONAS BEZERRA LEITE

Presidente da CPL

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do 1? (Primeiro) Aditivo - Tomada de Preços N" 2022.02 15.1. Contratação de
serviços de engenharia para a execução da obra de construção de 01 (uma) Quadra
localizada no bairro Alto Bandeirante, Município de Ipaumirim/CE, nos termos da Proposta
tí* 016560/2020, celebrado com a União, por intermédio do Ministério da Cidadania,
representado pela Caixa Econômica Federai. Valor Suprimido: RS 907,20 (novecentos e sete
reais e vinte centavos), passando de RS 221.130,51 para RS 220.223,31 (duzentos e vinte
mil duzentos e vinte e três reais e trinta e um centavos). Fundamento Legal: Art. 65, inciso
I, alínea "a", d.i Lei Federal n° B.566/93. Contratante: José Adail Trigueiro Júnior -
Ordenador do Despesas da Secretaria Municipal de Esportes, Turismo e Lazer. Contratada:
N E Construções e Serviços EIRELl.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRACEMA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ElETRÔNICO N? PE-009/2022

Objeto: Aquisição de livros a serem utilizados para o Ciclo de Alfabetização com produção
de texto, destinados aos alunos dos 1? e 2® anos da Rede Municipal de Educação e, de
guias para orientação dos docentes das séries ofertadas, de responsabilidade da Secretaria
de Educação do Município de Iracema. Modalidade: Pregão Eletrônico N5 PE-009/2022.
TIPO: Menor Preço (Global). FORMA OE DISPUTA: Aberto e Fechado. A Comissão de Pregão
comunica aos interessados que a Entrega das Propostas Comerciais dar-se-á até o dia 26
de Maio de 2022, às 08h (Horário de Brasília). O Edital esto disponível nos Sillos;
<https://bll.org.br/> (locai de realização do Pregão), <http://llcitacoes.tce.ce.gov.br> ou
<wvvw.ífacema.ce.gov.br/llcltacao.php>. A Comissão.

iracema-CE, 13 de Maio de 2022.
RESSE CLAUDIA ALVES DE ALMEIDA

Secretária de Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUÇUBA

EXTRATO DE CONTRATO

Tomada de Preços N« 2021.11.22.02 - Secretaria da Educação. Objeto: Contratação de
Pessoa Jurídica para prestar os serviços de Construção de quadra coberta com vestuário •
opção 220V com sapatas rta Escola Municipal de Ensino Fundamental Lucas Ferreira, de
responsabilidade da Secretaria da Educação. Contratada: AR Construções e Obras de
Instalações ElRELí. Assina pela Contratada: Anlonio Rodrigues da Costa. Contratante:
Secretaria da Educação. Assina pela Contratante; Alexsandra Braga de Sousa. Valor Global
Contratado: RS 894.824,84 (oitocontos e noventa e quatro mil oitocentos o vinte e quatro
reais e oilenla e quatro centavos). Prazo de Execução dos Serviços: 180 (cento e oitenta)
dias, inicíando-se a contagem 7(5ete) dias após a data de assinatura e entrega formal, à
Licitante vencedora, da Ordem de Serviço. Dotação Orçamentária: 0604 12 3610005 1.018,
Elemento de Despesas/Subelemento N® 4.4.90.51.00/ 4.4.90.51.99, Origem dos Recursos:
Transferência União (Fonte 1570000000), Próprio (Fonte 1500100100) e FUNDEB 30y.
(Fonte 1540000000). Data de Assinatura do Contrato: 09 de maio de 2022.

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N9 2021.11.22.02

Secretaria da Educação. Objeto: Contratação de Pessoa Jurídica para prestar os serviços de
Construção de quadra coberta com vestuário - opção 220V com sapatas na Escola
Municipal de Ensino Fundamental Lucas Ferreira, de responsabilidade da Secretaria da
Educação. Processo Adjudicado e Homologado em favor da empresa: AR Construções e
Obras de Instalações EIRELl, inscrita no CNPJ sob o N®, 36.835.969/0001-20 com o valor
global de RS 894.824,84 (oitocentos e noventa e quatro mil oitocentos o vinte e quatro
reais e oitenta e quatro centavos). Data da Adjudicação e homologação: 04 de maio do
2022.

Irauçuba - CE, 4 de maio de 2022
ALEXSANDRA BRAGA DE SOUSA

Secretária da Educação

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPIPOCA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO ELETRÔNICO N" 22.01.06/PE
Extrato da Ata de Registro de Preços N' 22.01.06/ARP-01 e 22.01.06/ARP-02 - Pregão
Eletrônico N° 22.01.0e/PE. OBJETO: Registro de Preço para Eventual o Futura Contratação
de pessoa jurídica para aquisição de fornecimento de água adicionada de sais minerais e
vasilhames para égua em pollcarbonato destinados para atender as necessidades das
Diversas Secretarias do Município. EMPRESA(S) ADJUDICADA(S) E HOMQIOGADA(S): C M C
OLIVEIRA BARROSO ME, CNPJ 24.379.211/0001-45, Vencedora dos Lotes por ela elcncados
com VALOR TOTAL/GLOBAL estimado de RS 449.890,00 (Quatrocentos e Quarenta c Nove
Mil, Oitocentos e Noventa Reais); I C LINHARES DOS SANTOS ME, CNPJ 37,741.376/0001-
67, Vencedora dos Lotes por ela elencados com VALOR TOTAL/GLOBAL estimado de RS
31.724,00 (Trinta e Um Mil, Setccentos é Vinte e Quatro Reais). ASSINATURA DA ATA:
10/05/2022. VIGÊNCIA DAS ATAS; 12 (Doze) mesés a contar da assinatura,
respectivamente. A ata com OS preços e demais especificações encontr^am-se
disponibilizadas para consulta, no Governo Municipal de Itapipoca, setor de licitações-

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAREMA

AVISO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N» 6/2021-SEINFRA

Abertura da Proposta de Preço.
A Comissão Permanente de Licitação comunica aos interessados a Fase de

Abertura de Proposta, referente a Concorrência Pública N® 006/2021-SEINFRA, cujo
OBJETO é a Contratação de serviços de pavimentação em pedra tosca com
rejuntamento, em várias Localidades do Município de Itarema, Coará, que acontecerá
no dia 16 de Maio de 2022, às 08h, na Sala da Comissão de Licitação, na Prefeitura
Municipal, na Praça Nossa Senhora de Fátima, N" 48, Centro, Itarema, Ceará. Maiores
informações no E-mail: licitacaoiaitarema.ce.gov.br e/ou no Telefone: (88) 3667-
1133.

Itarema-CE, 12 de Maio de 2022.
INEZ HELENA BRAGA

Presidente da Comissão

^"^1% Estf documento pode ser venlicodo no endereço etctrónico
f W * hrtD.//www.io.gflv.br/awteniiCi<íâde.hifnl, ocJo código OS3020220S1^)0290

ISSN 1677-7069 N8 90, sexta-feira, IS-devniaio de 2022;.'"'^

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÍ8E
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA NS 9.0S.01/2022 y;-._

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de"^^guarlbB^ torna ^
pública para conhecimento dos interessados que. no dia 14 de Juhho d^ 2022 jis'
OShOOmin, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe locáltíBda-rrti^uii
Maria Nizinha Campeio, n5 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão para
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de
preços para O objeto; contratação de empresa para realização da implantação e
pavimentação asfáltica da estrada vidnal do distrito de Mapua, trecho entre s eR-116 •
Mapuá, com extensão de 7,57km, junto a Secretaria de Infraestrutura, Transportes e
Urbanismo do município de Jaguarlbe/CE. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis
no endereço acima, das 07h30mln às 12h00mln, ou através do site: www.tce.ce.gov,br.

AVISO DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N* 9.05.03/2022

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna
público para conhecimento dos interessados que, no dia 15 de Junho do 2022 às
OShOOmin, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua
Maria Nlzinha Campeio, n' 341, Bairro Aldeota - Jaguarlbe/CE estará realizando sessão para
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas do
preços para o objeto: contratação de empresa para realização dos serviços de engenharia
para ampliação e melhorias da Escola Maria Eneida Peixoto Soares no distrito de Feiticeiro,
junto a Secretaria de Educação e Cultura do município de Jaguaribe/CE. O edital e seus
anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às I2h0ümin, ou
através do site; www.tce.ce.gov.br.

CONCORRÊNCIA PÚBLICA N9 9.05.04/2022

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE torria
público para conhecimento dos interessados que, no dia 15 de Jurtho de 2022 às
llhOOmin, na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua
Maria Nizinha Campeio, n9 341, Bairro Aldeota - Jaguaribe/CE estará realizando sessão para
recebimento e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de
preços para o objeto: contratação de empresa para realização dos serviços de engenharia
para ampliação e melhorias do Anexo da Escola Maria Eneida Peixoto Soares no distrito dc
Feiticeiro, junto a Secretaria de Educação c Cultura do município de Jaguarlbe/CE. O edital
e seus anexos encontram-se disponíveis no endereço acima, das 07h30min às 12h00min,
ou através do site: www.tce.ce.gov.br.

TOMADA OE PREÇOS N9 9.05.02/2022

A Presidente da Comissão de Licitação do Município de Jaguaribe/CE torna
público para conhecimento dos interessados que, no dia 30 de Maio de 2022 às OShOOmin,
na sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Jaguaribe localizada na Rua Maria Nlzinha
Campeio, n^ 341, Bairro Aldeota - Jaguarlbe/CE estará realizando sessão para recebimento
e abertura dos envelopes com documentos de habilitação e propostas de preços para o
objeto: contratação de empresa para realização da revitalização da Praça Francisco
Guimarães Peixoto, no distrito de Feiticeiro, junto a Secretaria de Infraestrutura,
Transportes e Urbanismo do município de Jaguaribo/CE. O edital e seus anexos encontram-
se disponíveis no endereço acima, das 07h30mln às 12h00mln, ou através do site:
www.tce.ce.gov.br.

Jaguarlbe/CE, 10 de maio de 2022.
MICHELLE MARIA MARTINS DE BARROS

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE

RESULTADOS DE JULGAMENTOS

PREGÃO ELETRÔNICO N° 2022.02.03.1

O Pregoeiro Oficial do Municipio de Juazeiro do Norte, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que concluiu o
julgamento final do Pregão N® 2022.02.03.1, sendo o seguinte: LICITANTES VENCEDORES -
CIRÚRGICA SÃO FELIPE PRODUTOS PARA SAÚDE EIRELl inscrito no CNPJ n9 07.626.776/0001-60
classificado(a) no lote 10 totalizando o valor de RS 767.999,98 (setecentos e_sessenta e sete mil
novecentos e noventa e nove reais e noventa e oito centavos), INOVAÇÃO DISTRIBUIDORA
HOSPITALAR LTDA Inscrito no CNPJ n? 38.412.815/0001-50 classificadola) nos lotes 2, 5, 8, 9,
12, 13 totalizando o valor de RS 2.338.412,24 (dois milhões trezentos e trinta e oito mil
quatrocentos e doze reais e vinte c quatro centavos), PAULO JOSE MAIA ESMERALOQ
SOBREIRA inscrito no CNPJ ns 09.210.219/0001-90 classificado(a) nos lotes 1, 11, 15, 16, 17
totalizando o valor de RS 195.879,20 (cento é noventa e cinco mil oitocentos e setenta e nove
reais e vinte centavos), PROHOSPITAL COMÉRCIO HOLANDA ITDA inscrito no CNPJ n'
09.485.574/0001-71 classificadola) nos lotes 3, 18, 19 totalizando o valor de RS 515.160,46
(quinhentos e quinze mil cento e sessenta reais e quarenta e seis centavos) e VIA
MEDICAMENTOS COMÉRCIO E C. EM SAÚDE LTDA inscrito no CNPJ n® 10.495.121/000I-0S
classificado(a) nos lotes 4, 6, 7, 14 totalizando o valor de RS 1.900.000,00 (um milhão
novecentos mil reais). As empresas vencedoras foram declaradas habilitadas porcumprirnerito
integrai às exigências do Edital Convocatório. Maiores Informações no endereço eletrônico:
bllcompras.com, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser
obtidas ainda pelo telefone (88)3199-0363.

Juazeiro do Norte/CE, 10 de Maio de 2022.

PRECÃO ELETRÔNICO N* 2022.03.22.1

O Pregoeiro Oficial do Município de Juazeiro do Norle, Estado do Ceará, no uso de
suas atribuições legais, torna público, para conhecimento dos interessados, que o processo
licitatório modalidade Pregão n« 2022.03.22.1, cuja data de abertura estava prevista para o dia
07 de abril de 2022 às 09:00 horas, resultou FRACASSADO, em virtude da Inabilitação de todas
as llcitantes participantes. Maiores informações no endereço eletrônico: bllcompras.com, por
intermédio da Bolsa de licitações do Brasil (BLL). Informações poderão ser obtidas airtda pelo
telefone (88)3199-0363.

Juazeiro do Norte/CE, 12 de maio de 2022.
MARCOS WESLEV LEITE TAVARES

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA N» 2022.05,12.1

O Ordenador de Despesas da Secretaria Municipal de infraestrutura de Juazeiro do
Norte/CE, no uso de suas atribuições legais, torna público para conhecimento dos interessados
que será realizado na sede do Setor de Licitação, certame licitatório na modalidade
Concorrência tombada sob o n° 2022.05.12.1, cujo objeto é a contratação de serviços a serem
prestados rta recuperação viária em pavimentação asfáltica em diversas localidades do
Município de Juazeiro do Norte/CE, por intermédio de sua Secretaria de Infraestrutura,
conforme especificações apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com
recebimento dos envelopes de Habilitação e Propostas dc Preços marcado para o dia 15 dc
junho de 2022, às 09:00 horas. Maiores informações na sede da Comissão, sito à Av. Leão
Sampaio, n9 1748 - 1? andar - lagoa Seca - CEP: 63.040-000, Juazeiro do Norte/CE, no horário
das 08:00 ás 14:00 horas ou pelo telefone (88) 3199-0363.

Juazeiro do Norte/CE, 12 de maio de 2022.
JOSÉ MARIA FERREIRA PONTES NETO

ISouin,«nto assinddo tjiglwímedie coofonne MP n' 3.ZOO-? de Zd/08/Z001, lOP
que Inititul a lnliac«futufa dc Oiavea Publicas Brasilcua - ICP-Brasii. g*"

/



DIÁRIO OFICIAL DO HSTADO | SBRIE 3 | ANOX1VN"101 | FORTALEZA, 1
—

3 DE MAIO DE/2Ü22

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - CE - AVISO DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N"
09.004/2022-TP O Prcsidcnic da Comissão Cfiilral de Licitação c Prcjjõcs do Municipio de Maranguape - CE. loma piiblico para conhccijiienio du^
interessados que. no próximo dia 31 de maio de 2022, às 14h. na sede da Comissão Central dc Licitação c Pregões da Prcfciliira do Marangiiape. Iqcali/ada
na Rua Treze de Maio, 226, Centro - Marangiiape - Ceará estará realizando licitação, na modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço G-liimK
cujo obieto é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REFORMA DA UNIDADE DE PRONTO ATENDIMENTO (UPA) DO MUNICÍPIO DE
MARNGUAPE/CE.PARAATENDERAS NECESSIDADES DO HOSPITAL MUNICIPAL DR.ARGEU HERBESTER-HMABH o qual encontra-
se disponível no endereço acima, no horário dc 081i às 12h. José Estelita de Aquino Filho, Presidente da Comissão. Marangiiape, em 12 dc maio ilc 2022.

«««

ESTADO DO CEARÁ - PREFEU URA MUNICIPAL DE MARANGUAPE - CE - AVISO DE LICTI AÇÃO - TOMADA DE PREÇOS N"
04 ÜU4/2022-TP O Presidente da Comissão Central dc Licitação c Pregões do Município dc Marangiiape - CE, loma público para conhecimento dos
intere-ssados que, no próximo dia 31 dc maio dc 2Ü22, às 09h. na sede da Comissão Central de Licitação e Pregões da Prefeitura de Marangiiape, localizada
na Rua Trc/.c dc Maio 226 Ccnlixi - Maranguapc - Ceará estará realizando licitação, nu modalidade TOMADA DE PREÇOS, tipo menor preço Global,
cujo obicio é a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA CONSTRUÇÃO DE COBERTA DE QUADR.\ NA ESCOLA EMEF MARIA DE PAULA
CÒLARES LOCALIZADA NO BAIRRO SANTOS DUMONT DE INTERESSE DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE
MARA.NCU.APE/CE o qual encontra-se disponível no endereço acima, no iiorário de 08h às 12h. José Estclila de Aquino Filho, Presidente da Comissão.
Marangiiape. cm 12 de maio de 2022,

Prcfeilura Municipal dc Bcberibe/CE - Aviso dc Prosscguimcnlo dc Licitação dc Tomada dc Preços N" 2021.11.10.001-TP-SASC. O Pre.sidenle da Comissão
Permanente de Licitação torna público para conhecimento dc todos os interessados o prosseguimento dc ücilaçào, cujo objeto: Contratação dc empresa
especializada em serviços de Regularização Fundiária Urbana de Interesse Social (R1.-URR-S) do rruinicipio. ficando agora a

tcc.ce.gov.br/. Maiores informações pelos fones: (85) 33.38-1234/,3338-2ü 10, no horário das 08b às 14h. Adson Costa Chaves
*** «»*

i  Estado d» Ceará - Prefeitura Municipal dc Brejo Santo - Secretaria da Educação Básica - Aviso dc Revogação - Processo Administrativo de
^ Licitação: Tomada de Preços N". TP-04.26.I/2022-SEDUB. Objeto: contratação de empresa de engenharia para prestação de serviço dc construção do

C 11 - (Centro de Educação Infantil) do Bairro Morro Dourado, na Rua Raimundo Jacinto Ferreira, Sede do Municipio de Brejo Santo-CE, conforme projeto
básico planilha orçamemária c cronograma fisico-financciro. O Secretário da Educação Básica, sob a cgidc do princípio da auiolutcla, que estabelece que a

orçamenio íbi revogada, para a.ssim molhor atender ao interesse público, torna público o presente aviso dc Revogação do Pri>ce.sso dc Licitação acima
nerado. com fulcro no art. 49, caput, da Lei n'\8.666/93. Francisco Juccilo dos Santos - Secretário da Educação Básica dc Brejo Santo-CE.

do

numerado

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pedra Branca - Aviso de Licitação. O Município dc Pedra Branca toma público que a partir das 08:0üh do
dia 13 de Maio dc 2022 estará disponível o Cudastramento das Propostas dc Preços referentes ao Pregão Eletrônico N" 027/2022-PE, cujo objeto versa sobre
Registro de Preços para futura c eventual aquisição de peças, suprimentos c acessórios automotivos, para manutenção dos veículos c tnáquma.s pesadas que
compõem a frota do Municipio dc Pedra Branca. Data dc Abertura das Propostas: 26 dc Maio dc 2022 das ()8;00h às Ü8:3üii. Data da Disputa dc Preços;
26 de Maio dc 2022 às 08:30 Horas (Horário dc Brasilia-DE). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas c das 14:00 às 17:00h
(Horário local), no Centro Administrativo Ccsário Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, através do site <https://bll.org.br/> (local de realização do Pregão).
<http://licitacoe.s.tce.ce.gov.br> ou <www.pedrabranca.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 12 dc maio dc 2022. Pedro Amaro Nunes - Prcgoeiro.

para o Canil da Guarda Municipal dc Pacaju.s, conforme especificações do edital e anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Ouarany, n
600 Altos. Centro, no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará-TCE, através do Portal de Licitações dos Municípios; http://municipios.tce.ce.gov,
br/licitacncs. no site do Municipio dc Pacajus: lnips://www.pacajus.ce.gov.br/ c no site da Bolsa Brasileira do Mercadorias: www.bbmnel.com.br. Maiores
informações: (085) 3348-1077, no horário dc atendimento ao público dc ()8:00h às I2:()()h. À Pregoeira.

««« «««

Estado do Ceará - Município de Pedra Branca - Aviso de Licitação, ü Municipio de Pedra Branca torna público que a partir das ()8:00h do dia 13 dc Maio
dc 2022 estará disponível o Cadastramcnto das Propostas dc Preços referentes ao Pregão Eletrônico N" 026/2022-PE, ctijo objeto versa sobre contratação
dc .serviços dc instalações, atualizações c treinamentos com suporte técnico, dc uso dos Sistemas do Ministério da Saúde, aluando nas áreas dc Media/
Alta Complexidade com dísponibilização dc sofhvare e serviços de assessoria técnica, junto a Secretaria de Saúde do Município de Pedra Branca. Data de
Abertura das Propostas- 26 dc maio dc 2022 das 13:00 às I4:00h. Data da Disputa dc Preços: 26 dc maio dc 2022 às I4:00h (Horário de Brasilia-DI ). O
edital poderá ser adquirido nos dias úteis no horário da-s 08:00 às 12:00h c das 14:00 às 17:00h, na R. Eommato Silva. S/N, Centro Administrativo Ccsano
Mendes, Centro, Pedra Branca/CE, ou, ainda, através dos sites <htlps;//bll.org.br/> (local dc realização do Pregão), <http://liciuicocs.tcc.cc.gov.br> c <www.
pedrabrànea.ce.gov.br/licitacao.php>. Pedra Branca, 12 dc maio dc 2022. Pedro Amaro Nunes - Pregoeiro.

««« !*;«* ***

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Porteiras - Aviso de Licitação - Pregão Eletrônico N" 2022.05.12.1. O Pregoeiro Oficial do Município
dc Porlciras/CE loma público qtic será realizado Certame Licitalório na modalidade Pregão Eletrônico, Objeto: Aquisição de equipamentos e materiais
permanentes destinados ao atendimento das necessidades dos diversos Programas pertencentes ao Fundo Municipal dc Assistência Social de^P^oridras/

porteiias.cc.gov.br, www,licitacaoporiciras.coin.br e www.tcc.cc.gov.br. Infonnaçôcs pelo telefone (88) 3557-1254 (R-2I1), no horário dc 08:00 às 12:00hrs.
Porteiras/CE, 12 de maio de 2022. Alberto Pinheiro Torres Neto - Pregoeiro Oficia] do Municipio.

4$:^* ***

Estado do Coará - Prefeitura Municipal de Pacajus. A Prefeitura Municipal de Paeajus-CE, torna público, aos interessados, que no dia 27 de maio dc
2022, às I4;t}0bs, realizará licitação, na modalidade Pregão Eletrônico N" 2022.04,28.02 - PE, critério dc julgamento Menor Preço Global por Lote. Modo
Aberto de Disputa, com fins de aquisição de uma viatura caracterizada para atender as necessidades da Autarquia Municipal de I rânsito de Pacajus/C h,
conforme especificações do edital c anexos, disponível na Sede da Comissão, localizada na Rua Giiarany, ii" 600. Altos, Centro, no site do Tnbiinai dc
Contas do Estado do Ccarà-TCE, através do Portal dc Licitações dos Municípios: hup://mtmicipios.tcc.cc.güv.br/iicitacocs, no siic do Município dc Pacajus:
https://www.pacajus.ce.gov.br/ e no site da Bolsa Brasileira de Mercadorias: w\vw.bbmnet.com.br. Maiores informações: (085) 3348-1077. no horário de

a alcndimcnlo ao piiblico dc 08:00h às 12:00h. À Pregoeira.
*** ***

itura Municipal dc [paumirim - Aviso dc Licitação - Tomada de Preços n" 2022.05.II.I. A CPI- torna público que estará
I/...IUU objclo ó u contrulação dc serviços dc engenharia para a execução da obra de reforma do Centro de Rclerência em As^stencia
ial (CR.\S) da Sede do Municipio dc Ipaumirim/CB. Abertura: 31 dc maio dc 2022 às 9h00min. Maiores mfonnaçocs na sede da CPL, sito na Rua Ccl.
,tavo Lima, 230, Centro, no horário das 8h às 12h. ipaumirim/CE. II de maio dc 2022. José Jonas Bezerra Lcitc - Presidente da CPL.

Estado do Coará - Prefeitura

realizando Licitação, cujo
Social

Gustavo

FSC

MIS70

PAjiÉri fVTMJunsa

FSC-C12W31



W
W
W
.
p
p
q
v
O
.
C
Ó
M
.
B
R

3
 0
E
M
A
I
0
D
E
2
S
2
2

£
!;
ín
'í
.9
?.
S?
*'
^~
^Ç
®'
HT
U'
'A
MU
»l
dR
AL
 D
EH

AS
SÁ

PÊ
-A

Ii
^S

O 
D
E
 C
HA
MA
DA
PÚ
Ri
 t
rA
_

_l
Ju

^l
?A

^2
í5

?Ã
fÍ
PH
e5
li
rt
2?
?'
®~
®'
^P
""

ap
re
«w
tt
a{
%!
id
wd
oc
un
wn
ta
s d

e
í
 ff
l.
.1

6«
»Q

Q2
2.

 se
mp

fo
 <t

e 0
8 
âs
 1
3h
. O

BJ
ET
ft
TS
E)
6N
CW
Me
NT
O 
do

i.
i~
, T
V
 ~
"
f
v
r
'
,
"
r
?
 
'
 "«
•v

Mi
 o
r
a
M
w
 Q
zJ

rw
 P
on
te
. e
sp
ec
Mc
am
er
de
 a
 ri

ag
ii
Ti
«>
-a
n d

e
'^■

'p"
5°

"^'
"°®

®®
''®

''^"
<'â

(®
"'®

Si'
ne

'd«
6l8

niâ
6p

rea
8n

eia
Pfo

e^i
^ne

nti
w 

eW
rgio

os 
o d

em
u 

«e
nt

fti
^^

o.
.«

u 
eo

m
is»

wj
ltí

p2
ie

9m
aí

.c
om

, 
M

as
sa

pw
e.

, 
0&

D5
fi0

22
 -

 J
es

6 
l

nc
»t

a8
-S

ec
wt

W
od

»R
fta

ng
a8

e0
rte

na
de

rd
eD

wp
e«

a»
da

S9
fe

de
a«

rt*
.

M
RA

IH
A-

AV
IS

O 
DE

UO
TA

ÇA
O-

TM
ÍA

DA

*
 ̂K

IP
A

L 
de

 p
ire

s 
FE

RR
BR

A 
- 

TÜ
uIo

: a
vis

o 
k

■■ S
S

a
S

ir
 

'íS
sss

-k;
AU

OA
TB

C.
 M

I 
stm

Ba
r. 

Ju
Mo

 i
s 

tf
ve

rs
as

 U
nid

ad
es

"rS
f ® 

? 
® <

!"*' 
fM-

obe
rto

 o p
raz

o p
aa

 a a
prM

ent
açi

o d
as 

ee
nlí

an
^w

1
 ®?

' 
co

m 
a 
«

t 
10

9, 
pa

râ
^a

fo
S»

 d
a 

lei
 8

 66
8/9

3.
*^

^*
'®

'°*
^®

^-'
®'

9»
*"f

l"«
te

»C
af

do
«o

de
Na

sc
lm

ei«
o-

P>
wl

da
nt

ed
aC

PL
.

t*
.£

r 
"'
7

2
3

3
1

 —
 C

ân
trd

I 
de

 Ü
C

tQ
cf

iM
. 

bi
íC

jQ
 «

fs
 f

U
se

ci
te

* 
O

tu
nK

j^
iw

o 
a;

* 
na

u 
íL

f 
a^

_.
É

._
»'

JÜ
ST

iF1
?À

TlV
A^

^H
BH

«í^
5S

^ÍS
^c

9?
.®

*P
'®

i^ 
a«

«r
3a

l n
os 

lorm
os 

do
 od

tal 
e o

nox
os.

h^
m

i«
aM

Í«
í;,

h5
? 

"«
 a

be
rtu

ra
. 

IN
FO

RM
AÇ

ÕE
S:

 S
iie

-

R
ua

N
^t

od
e

-A
lin

ed
al

Às
eo

nM
lo

sS
oa

re
e.

py
w

^l
cq

. d
ea

ltn
ad

o»
 ás

 la
iid

ad
es

 d
e 

Sa
úd

e d
a S

ec
ret

ari
a l

Ain
Ici

pa
l d

a S
aii

do
 do

 M
un

ief
tjlo

 de
W^

mS
SS

S?
 

P° 
Ter

mo 
da.

Re
teín

da 
Ws

lor 
do 

EtC
tal

r^^
to

Í^
S

?£
^ 

,^'
âS

f®
®í

lllf
iiía

Sf
ifií

a9
fe

í^-
J!9

dH
!tí

H 
a 

à 
Ro

a V
ina

to 
de

 M
ed

eir
os

 N
* 1

.25
0 

í°
■M

^F
en

e: 
(88

) 3
5n

.1t
S7

 a 
11

«. 
So

bia
l^:E

. 1
2 d

e M
elo

 de
 20

22.
 a 

Pre
soe

lia 
- U

m 
So

a«
 4

•E
-s

r

- P
ref

eit
ura

 M
wl

clp
ai 

de
 Li

mo
eir

o d
o N

ort
e -

Av
iso

 de
 Lt

oit
aç

ao
 - P

re
õiõ

^Ir
ôn

ico
 

20Z
2.2

2I)4
JI0

1/P
|ILN

. O
 M

uni
cíp

io 
üa 

Um
oei

ro 
dó 

No
rte,

 at
rav

és 
do 

«u
P^

Wi
co

 a
os

 In
ter

es
sa

do
s 

qu
e 

rea
liz

ará
 P

reg
ão

 E
let

rô
nic

o 
N«

20
2Z

20
4.0

01
/PM

LN
, p

ara
 co

nfr
aia

ça
o d

e s
erv

iço
s d

e 
loc

aç
ão

 d
e 

so
ftw

are
s 

da
 co

nV
ole

a^
j^

m
 pa

ra 
con

tro
le 

de 
we

bsi
les

, tr
ans

par
ênc

ia 
púp

fca
, a

ten
dim

ent
o d

a L
a! A

Jdí
r B

lan
c,

loo
ta

ç»
 de

 pr
eg

os
, im

pla
nta

çã
o e

 re
sp

ec
Hv

os
 trt

ína
me

nio
s p

ara
 m

an
us

eio
 at

rav
és

 de
 div

ers
as

Um
oe

iro
 d

o 
No

rte
/C

E.
 A

 pa
rtir

 da
 da

ta 
16

 d
e 

m
ab

 de
 2

02
2, 

ás
09

;00
rjà

t, h
oré

no
 de

 B
ras

ília
, e

stá
 ab

ert
o o

 pr
azo

 pa
ra 

cad
ast

ran
ien

to 
de 

pro
po

sta
 no

 si
le:

*'®
 e

nc
err

an
jèn

td 
pa

ra 
ca

da
str

o 
do

 p
rop

os
ta:

27
/D

^^
 às

 09
h.-0

0m
in. 

Iníc
io 

da 
Se

ssf
lo 

de 
Dis

put
a: 

27/
03/

202
2, 

ás 
lOh

flM
mi

a p
ara

iiw
rm

aç
ôa

s p
roc

ura
r n

a s
ala

 de
 re

urS
ôe

s d
a C

om
iss

ão
, R

ua
 C

aL
 An

tór
ío 

Jo
aq

ub
n n

«
21

21
. C

en
tro

 - 
Lim

oe
iro

 do
 N

ort
e -

.C
ea

rá,
 no

s h
orá

rio
s d

e O
StO

Om
in à

s 1
3h

00
mi

n. 
em

 di
as

i^B
. o

u a
tra

vé
s d

o s
ite

:TC
£-T

flb
ün

al 
de

 Co
nta

s d
o E

sla
do

 do
 Çe

aá
.U

mo
err

o d
o N

oft
e/c

e,
[12

 M
 

20
22

4 P
au

loV
tot

orF
ari

ag
 ^n

tw
tfo

-P
rB

sl4
en

tg/
Pr

eg
oQ

íro
.

lot
ad

o d
o C

ear
á -

 Pr
efe

itur
a M

un
icip

al 
da 

Lav
ras

 da
 M

ang
aba

ba 
- A

vis
o d

e J
ulg

am
en

io
I-

«te
 H«

W«
taç

ao
).A

CP
Lto

ma
 pú

Wl
co,

 qu
e f

ora
eo

ne
luí

do
oju

lga
me

nto
 re

fer
en

te 
á f

ase
 de

ha
bil

ita
çã

o d
o C

ert
am

e U
cít

atô
rio

 na
 m

od
ali

da
de

 To
ma

da
 de

 P
reç

os
 n"

 20
22

J>
4.1

2.1
. s

en
do

 o
sag

irtn
to:

 E
mp

res
as

 H
ab

iSt
ad

as 
- T

ecM
uxx

 do
 B

ras
il l

lur
rfn

aç
âo

 e 
Ma

ter
iais

 E
lét

ric
os

 E
IRE

U,
Ar

au
^ 

Cw
Tst

njç
ôes

 e 
Loc

açõ
es 

EiR
EU

 e
 E

letr
alír

oa 
Co

nst
ruç

õe
s e

 S
er\

íço
s 

EiR
EL

l, 
po

r
cu

mp
rim

en
to 

int
eg

ral
 à

s 
ex

igê
nc

ias
 e

dit
all

cfa
s. 

Em
pre

sa
s 

Ina
bS

ilad
as

 - 
/An

dre
ia 

da
 S

ilva
Go

nç
ah

«s
,pe

rde
sc

tan
pfi

me
nt«

«p
slt

en
s3

.a^
1S

e3
2.l

8e
Viâ

i(w
iCo

ns
trii

çõ
es

eS
en

rfç
os

LT
DA

po
r d

es
cu

mp
rim

en
to 

ao
s i

ten
s 3

.2.
16

 c
/ o

 3
2.1

&1
 e

 3J
3.1

8 d
o 

EtD
lal

 C
on

vo
ca

tór
io.

 M
aio

res
nd

ò^
^n

as
ed

ed
aC

PL
, s

ito
na

Ris
 Jo

aqu
im 

No
gue

ira,
 s/

n-I
^A

nd
ar,

 Ce
ntr

o, n
o h

Má
r»d

as
eti

 às
 13

h o
u a

tra
vé

s d
o e

-m
eit

: c
plla

vT
3s

21
24

@g
m3

ll-c
om

. L
av

ras
 da

 M
an

ga
bs

Ira
/C

E.
 11

 d
e

m
aio

 de
20

22
. V

ice
nt

e N
eto

 A
len

ca
r d

e L
Jm

aP
Pr

es
ide

nte
 da

 C
PL

- 
Câ

ma
ra

 M
un

ici
pa

l d
e/

ãn
on

ta
da

 -A
vis

o d
e 

lic
ita

çã
o.

 A
 P

re
sid

en
te

*^
Cw

ne
sà

o P
erm

an
en

te.
de

 üd
laç

ào
 da

 C
àn

Qr
a M

uri
ldp

al 
de

 Am
crr

tad
a O

rna
 pé

bíi
co

 qu
e s

e
en

wt
tra

 é 
dis

po
siç

ão
 do

s I
nte

res
sad

os 
o E

^t^
 da

 To
ma

da
 de

 Pr
eç

os
 n"

 00
4/2

02
2 q

ue
 se

iá
fM

Bz
ad

o d
ía 

14
/06

^0
22

. à
s 0

7h
s3

0in
in,

 cu
jM

ljie
to 

óa
 co

ntr
ala

çfio
 do

s s
erv

iço
s c

en
tiiu

aJ
os

de
 co

nta
bili

da
de

 pú
blic

a, 
na

 ex
ecu

çS
o o

rça
rfe

itá
ria

. fi
na

nc
eir

a e
 pa

trim
on

ial 
Jun

to 
a C

ân
ara

Mi
^ o

pa
l d

a A
mo

nla
da

. O
utr

as
 in

fiim
iaç

áe
s e

 aq
uis

içã
o d

o E
dita

l o
s i

nte
res

sa
do

s d
ev

wà
o

dir
igl

r^f
l à

 C
âm

ara
 M

un
icip

al 
da

 Am
on

tad
a, 

sito
 a 

Ru
a D

on
a M

ari
a B

alo
. n

* 1
31

1, 
Ce

ntr
e

Am
on

tad
a/C

E,
 no

 ho
rár

io 
de

 OT
hsO

Om
In 

ás
 IS

hs
OO

mI
n. 

Am
on

tad
a -

 C
E 

12
 de

 m
at

o d
a 2

02
2!

M
ar

ta
 L

uc
Iv

an
da

A
Iv

es
-P

re
sI

de
fá

e 
da

 C
P1

-

Ee
tad

od
oC

ea
rá-

Pr
sfi

eib
nm

nlc
^a

lde
lre

i^u
ba

-A
vts

od
^e

Re
vo

ga
çã

od
eU

cft
aç

ào
. A

CC
L d

a P
ref

eitu
ra 

Mu
nid

pa
j de

ira
uçu

tta
 co

mú
nle

aa
os 

Inl
ore

ss
^s

qu
e e

nco
ntr

a-s
e R

evo
gad

a
a l

ota
çã

o n
a m

oda
flda

do 
Tom

ada
 da

 P
reç

tà 
N".

 20
21.

11.
30.

Ó'1
, d

esb
na

da
 a 

co
nti

at^
âo

 de
p

^a
 Jr

^d
ica

 pa
ra 

pre
sta

ros
 se

rvlç
osd

e p
avi

me
nta

çào
 em

 pe
dra

 Ios
cq,

sem
 rtí

wH
am

en
to e

m
div

ers
as 

Ru
as 

(b 
Zo

na 
Urb

ana
, n

o M
uni

cíp
io 

de 
ítau

çub
a -

 C
E, 

d^r
esp

pn
sab

iW
ad

e d
a

Se
cre

tar
ia 

de
 In

fra
es

tru
tur

a. 
Inf

orm
aç

õe
s 

pe
lo 

e-m
ail

; l
icll

ac
ao

@
íra

uía
i'ba

.ce
.go

v.b
r.

Ifa
uç

ufa
a/C

E^
II^

B^
de

 20
22.

 Re
nat

aM
esq

uita
 Fe

rre
ira

- P
res

lde
rttè

Wc
CL

fe
tad

o d
o C

ur
á 

- P
ref

eit
ura

 M
un

lc^
 de

 P
ort

eir
as

. A
vis

o d
e J

ulg
am

en
to-

 To
ma

da
 da

fte
çM

 n
* 2

022
.04

.20
.2. 

A 
Co

mis
são

 P
erm

an
ert

o d
o L

ica
eça

o d
á 

Pre
feit

ura
 M

m
ie^

l d
e

Po
rte

ira
s/C

E.
no

 us
od

e s
ua

s a
trib

ulç
ôe

sle
ga

ls.
tom

a p
úb

ilco
.pa

ac
on

he
cim

en
tod

os
 Int

ere
ssa

do
s,

(^o
co

nc
íjiu

oju
lga

me
nto

 da
s f

as
es

de
 ha

bH
taç

âo
ad

e p
rop

os
tas

 de
 pr

eç
os

 re
fer

er
íea

o C
ert

am
e

LK
ttf

fl^
 na

 m
oda

lida
de 

Tom
ada

 de
 P

reç
os 

n' 
202

2.0
4Z

0.2
. s

end
o o

 se
gui

nte
: E

mp
res

a
Ha

bili
tad

a:A
nl£

>n
iod

6 R
gu

elr
ed

o B
rito

-M
Ep

on
am

ipr
irir

ieg
ral

me
rtte

as
 ei

dg
ên

cía
se

dit
all

da
s.A

«n
pr

^ A
flio

nto
 de

 R
gu

eir
ed

o B
rilo

 - 
ME

 se
so

o-s
e v

en
ced

ora
 po

r a
pre

se
nta

r p
reç

os
 co

m 
o

or
ça

me
nto

. M
aio

re
s 

Inf
or

ma
çte

s: 
(88

) 3
55

7-
12

54
 (R

-21
1),

 P
or

teI
ra

s/C
E,

 1
0 

de
 m

te
o 

de
 2

02
2

Ma
ria

 Ed
na

 Ta
va

res
 de

 La
vo

r-P
res

Ide
nte

da
CP

t-
Es

tad
o d

o C
ea

rá 
- P

ref
eK

ura
 M

un
icip

al 
da

 Ip
au

ml
rlm

 -A
vis

o 
de

 Ll
cK

aç
ào

 - 
To

ma
da

 de
Pre

çoa
 ji*

 20
22

.05
.11

.1.
 A 

CP
L to

ma
 pú

blic
o q

ue
.cs

laiá
 re

aliz
an

do
 Li

cits
çâo

. c
ujo

 ob
jeto

 é 
a

«r
m

ta
çá

o 
de

 s
er

viç
os

 d
e 

en
ge

nh
ar

ia 
pa

ra
 a

 e
xe

cu
çã

o 
da

 o
br

a 
da

 re
tor

ma
 d

o 
Ce

ntr
o 

de
fía

fB
rán

da
 em

As
sis

lèt
íei

aS
od

8l(
CR

AS
)da

 Se
de

do
 M

un
icíp

io d
e I

pa
um

if1
m/

CE
.A

be
r1u

ra:
31

 de
ma

ta 
da

 20
22

 às
 Sh

OO
min

. M
aio

res
 inf

orm
aç

õe
s n

a s
ed

e d
a C

PI
, s

ilo 
na

 Ru
a C

al. 
Gu

ás
vO

 Um
a.

23
0, 

Ce
ntr

o, 
no

 ho
rár

io d
as

 8h
 às

 IZ
h. 

Ipa
um

lrim
/C

E.
 11

 da
 m

ato
 de

 20
22

. J
os

é J
or

us
 Ba

za
rra

Le
ite

 -P
re

si
de

nt
e 

da
 C

P
L.

O 
F

m
id

ea
e 

do
 

C
au

dl
io

 
E

iu
di

ul
 

d«
C

ia
ib

u
ir

io
 d

c 
C

od
áv

oe
i F

m
 f
h

»
 8

c
• C

<d
icr

, t
om

a 
pé

bl
lM

, p
or

m
<Í

9 
dr

ai
c 

ed
ita

l, a
(X

ia
cn

ct
a 

dc
 c

ad
iv

cr
nã

o 
rc

el
ai

m
xt

oc
nn

he
nl

a
pe

lo 
Do

cn
e 

de
 

M
IL

TC
»!

 
Vt

AN
A 

PI
NH

O,
br

un
eir

oi 
oo

tie
b^

. l
uo

cíd
D 

em
 e

Vú
Sf

lw
,

ble
dc

lo 
cn

 la
/o

é/
io

nD
oh

ot
pi

ta
l H

CF
. lu

eu
id

de
 F

oR
ol

eu
-C

E,
 i

lib
e 

dc
 F

m
cá

co
 A

nd
ra

de
Pín

he
 e 

To
vie

 V
len

i P
inl

ie^
 m

ea
oiU

ne
, n

esr
o.^

ce
be

lae
 (

rio
el

ho
i 

en
du

lad
as

 «
m

os
. 

bo
tba

bc
an

ce
. id

ad
e d

a e
no

e, 
co

m 
ep

itE
tún

ad
am

eiV
e

>A
;m

 d
e 

alu
za

. E
nd

eie
fns

 R
ua

 M
d 

tM
, B

ein
o

^B
tfu

rvo
su

, F
er

tol
eta

-C
E.

 O
 co

rp
o e

ac
en

en
^

u
e

 d
ep

en
dí

aô
aa

 d
e 

fe
ri

ci
aF

or
en

M
 d

o 
Es

ta
do

do
 C

ea
ié 

- P
eC

oe
e. 

Ce
io 

e%
um

 p
ite

ni
e 

qu
eir

a
re

da
jna

r o
 ts

rp
o p

an
iee

pu
Jif

lB
ier

tQ
. C

Do
ute

ra
Fe

ibe
ft 

.4x
 P

mi
de

nte
 C

eii
elo

 B
ran

co
, q

et 
-

Mo
ur

a 
Br

as
il I

sn
ale

sa
 - 

CE
. o

u p
elo

 «
íc

tu
ie

(85
) 

(S
}) 

Fo
r-v

xn
 DO

 p
ta

io
de

 ra
 (d

cs)
dt

ai 
GD

xrí
do

s 
da

 d
eU

t d
eiS

a 
pu

bli
ca

çè
oi 

Co
so

nã
o 

bo
je 

ree
lor

aa
çã

o, 
ín

ian
na

iin
oi 

qu
e 

o
le

ím
dú

 »
cp

oe
er

i u
iiii

aa
do

 pa
ra

 fin
e d

ue
stu

do
e 

pe
sq

ui
sa

 «
te

tu
lfi

cn
. 

er
a 

eo
nl

bn
ni

da
de

 e
o

<f
i^>

on
o o

s L
râ

N
-a

-s
oi

íjs
.

pa
rti

cu
la

r p
ar

a 
di

fe
re

nc
ia

çã
o

e
n

tr
e

 
ca

so
s 

de
 

S
ar

s-
C

oV
-2

(C
ov

id-
ig)

 e
 In

fiu
en

za
 A

 (g
ri

pe
). 

"N
o 

m
om

en
to

, 
os

 c
as

os
de

 C
ov

id-
19

 s
eg

ue
m

 s
en

do
.à

pr
in

ci
pa

l 
ca

us
a 

en
tre

 o
s 

ca
so

s c
om

 id
en

tif
ica

çã
o 

la
bo

ra
to

ria
l 

na
 p

op
ul

aç
ão

 a
du

lta
"

af
irm

a.
 (

Co
m 

uf
or

m
aç

õe
s

da
 A

gê
nc

ia
 E

lo
cr

uz
) 

,..

^A
D

O
 D

O 
CE

AR
Á 

- P
RE

FE
ITU

RA
 D

E V
ÁR

ZE
A 

AL
EO

RE
 - 

AV
ISO

 D
E 

r iH
T^

rÀ
O 

- 
ME

fiÁ
S

'EL
OR

OI
HC

ON
- 2

02
2.0

8.1
2.1

. A
 Pr

eg
oe

ira
 In

ter
ina

 do
 M

un
fcíp

io 
de

 Vá
rze

a A
leg

re 
Es

tad
a d

o
Ce

ará
, t

om
a^

ulr
tic

o 
qu

e 
es

ter
á 

rea
liza

nd
o, 

na 
sed

e 
da

 P
ref

eit
ura

, á
tra

ué
s d

a 
pU

laf
orm

a
ele

trô
nic

a 
vn

vw
.bl

Lo
rg.

br,
 p

or
 In

ter
mé

dio
 d

a 
Bo

lsa
 d

e 
üc

ila
çô

es
 d

o 
Br

as
il 

(B
LU

 c
ert

am
e

tic
Ha

tér
lor

a m
od

alid
ad

e P
reg

lon
*2Q

22
.05

.12
.1.

 do
lip

pe
let

rén
ico

. cu
jo o

bie
toé

aa
qú

lsi
cio

 de
ma

ten
al 

pr
é-

mo
lda

do
s. 

co
ns

tru
çã

o, 
elé

tric
o 

e 
fer

ra
me

nta
s 

e 
fer

ra
ge

ns
, 

pa
ra 

ate
ntí

eí-
 a

s
ne

ce
ss

ida
de

s d
a S

ec
ré

tar
ia 

dé
 Ir

tra
es

Jru
lur

a d
o M

un
icí

pio
 de

 Vá
rze

a A
teg

re
/C

E.
 co

m 
ab

ert
ura

ma
na

da
 pa

ra 
o d

ia 
26

 de
 M

aio
 de

 20
22

; a
 pa

rtir
 da

s 0
9:0

0 h
ora

s. 
O i

nld
o 

de
 ac

olh
lm

en
lo 

da
s

pr
op

os
tas

 c
om

er
cia

is 
oc

or
re

rá
 a

 p
ar

iir 
do

 d
ia 

16
 d

e 
Ma

io 
de

 2
02

2.'
 às

 0
9-0

0 
ho

ras
 M

aio
res

Inf
orm

açõ
es 

e e
ntr

eg
a d

e e
dit

ais
 no

s e
nde

reç
os 

elé
tra

nic
os;

 w
uw

.bU
.of

o.b
r, v

fm
ric

ee
eq

o-
y.b

r^c
rt«

oe
s. 

wv
nv

.vB
rze

aa
leg

re.
ce

gG
v,b

r, 
Inf

orm
aç

õe
s 

po
de

rão
 s

er
 o

bti
da

s 
ain

iia
 p

elo
tel

efo
ne

 (8
8) 

9 9
83

9-7
07

4. 
Vá

rze
a A

leg
re 

- C
E. 

12
 da

 M
ato

 da
 20

22
. A

ma
 Lm

ta 
g

-r
i U

ra
M

ed
al

re
a-

Pr
sg

ea
ira

 In
te

rin
a 

de
 M

un
idp

lo.

O
lS

nn
O

SA
H

Tá
fa

O
E

S
F

K
M

.
BO

ta
EK

At
to

CE
AR

Á
M

IN
IS

TÉ
RI

O
 D

Á
SA

Ú
D

E

tP
AT

R
IA

 A
M

AD
A

^B
R

A
S

IL

êH
ÁM

^Á
 F

^iU
cÂ

 íj^
o 

«S
TR

fTO
 S

AW
rÀ

WO
 E

SP
EC

IAL
 N

DtG
EN

A, 
NO

 C
EA

RA
 -
 O

ffll
CE

 tr
bm

a
pr

on
we

re
fo

 a 
CH

AM
AD

A 
PU

BL
IC

A 
n»

 C
Bff

lOZ
Z, 

qu
a t

ra
ia 

cte
 

rto
. »

|W
tec

fea
^«

At
*«

fan
«a

re
s,p

or
tne

toc
tar

r**
laS

da
de

de
Cw

nç
«li

tet
tu«

itíd
a

TO
?a

m
a 

rto
 A

iis
içã

o 
<te

/V
an

firi
os

: A
 se

ss
ào

 p
tM

ca
 Ò

8 a
be

rtu
ra 

se
fá 

fM
fea

da
 no

aa
06

tte
jun

ho
tíe

2I
)2

2,
em

su
as

ed
e:

Ru
aT

(X
rtá

sA
dc

fi.1
58

5'1
5S

5-
Di

cn
tó

oT
t»

es
-- 

-
- F

orta
fez

aC
E. 

às 
lOh

OO
inin

 (H
OR

ÁR
IO 

DE
 BR

AS
lUA

/DF
). E

dta
l á 

tás
po

si^
do

s' ̂
'ita

re
ss

a(
tos

,r»
en

de
re

ço
aiã

na
ap

or
me

od
o&

ma
i;d

s^
ie(

Ba
@

gn
^jx

n^

o
>


